
Determina n. DIR / 1474 pagina 1 di 2  

 

 

 
COPIA  
 

 Albo Pretorio on-line N. 21/2023                          

 
DETERMINA  N°  1474 /  DIR /  2023  DEL 29/12/2023 

OGGETTO 

Affidamento diretto fuori MEPA ai sensi ex art. 50 comma a lettera a) del 
D.Lgs 31 marzo 2023 n° 36 per acquisto Computer. Cig: ZA03E07BB7 

 
IL DIRETTORE 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

DATI ESSENZIALI  

Tipo Procedura:    
(Avvio-Intermedia-Generica-

Agiudicazione Provvisoria-
Aggiudicazione- Definitiva, ecc) 

Affidamento diretto fuori MEPA ai sensi ex art. 50 comma a lettera a) 
del D.Lgs 31 marzo 2023 n° 36 per acquisto Computer 

Tipo di Atto: 
(Impegno, Imptazione, ecc )         

IMPEGNO 

CUP.  

CIG. ZA03E07BB7 

 
 

 
IL DIRETTORE F. F. 

Dell’Ente Parco Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga 
 

 

VISTA la Legge Quadro sulle Aree Protette, 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 5 giugno 1995, istitutivo dell’Ente Parco 

Nazionale del Gran Sasso e Monti della Laga, pubblicato sulla G.U. del 4 agosto 1995; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell’11 aprile 2008; 

VISTO l’ex art. 50 comma a lettera a) del D.Lgs 31 marzo 2023 n° 36; 

VISTO l'art.1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’art. 1, comma 

130 della Legge di Bilancio 30 dicembre 2018 n.145 che esonera il ricorso alla 

piattaforma elettronica della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Parco, adottato dal Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 

Territorio e del Mare con Decreto DEC/DPN/571 dell’11 aprile 2008 modificato con 

Deliberazione Presidenziale seguito di quanto previsto con il DPR n. 73 del 16 aprile 

2012 recante il regolamento di riordino degli enti vigilati dal Ministero dell'Ambiente e 

della tutela del territorio e del mare a norma dell'art. 26, comma 1, del DL 25 giugno 

2008 n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008 n. 133; 

CONSIDERATA la necessità di acquistare due nuovi computer;  

CONSIDERATO che l’affidamento di cui trattasi è finalizzato all’acquisto di due computer di cui uno 

completo di monitor; 

VISTO il preventivo prot. n.13582 del 29/01/2023 per la fornitura del monitor, pervenuto da 

parte della ditta Steel Informatica, che prevede una spesa di € 1.727,90, comprensivo di 

Iva; 



Determina n. DIR / 1474 pagina 2 di 2  

ACCERTATA la regolarità contributiva (DURC) della stessa Ditta ai sensi della normativa vigente; 

VISTO  il Bilancio di Previsione 2024 e specificatamente il Capitolo 12010, che presenta la 

sufficiente disponibilità;     

 
DETERMINA 

 

• approvare le premesse al presente atto; 

• di avviare le procedure per l’affidamento diretto fuori MEPA ai sensi ex art. 50 comma a lettera a) del 

D.Lgs 31 marzo 2023 n° 36 per la fornitura di due computer, all’operatore economico Steel Informatica 

srl per l’importo di € 313,40, compresa Iva, tramite ordine diretto fuori Mepa; 

• di impegnare l’importo di € 1.727,90, comprensivo di Iva sul capitolo 12010 del Bilancio di Previsione 

2024; 

• di individuare ed incaricare per la seguente procedura il R.U.P.  nella Dott.ssa Elsa Olivieri; 

• di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente www.gransassolagapark.it nella sezione Albo 

Pretorio.  

 
 

 
  

L’ESTENSORE 
 

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

 

F.to(Marta Di Vincenzo) 
 

……………………… 

F.to (Avv. Elsa Olivieri)  
 

……………………………….. 

 

 

IL DIRETTORE  

F.to  

Avv. Elsa Olivieri 

 
Parte riservata all’Ufficio Contabilità 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Data del visto contabile     08/01/2024  
 

 Il Responsabile    F.to De Simone Sabrina  
 

Data N. Impegno/Accertam.to Capitolo di Bilancio Importo 

30/12/2023 31178 
101.2.1.2.12010 

1.727,90 

 

http://www.gransassolagapark.it/

